
令和６年１２月13日 

新入学児童保護者 様 

三原市立須波小学校 

校 長   福原 喜美子 

 

入学説明会のご案内 

 

 寒気ひときわ厳しい折、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 さて、お子様の小学校ご入学まで３ヶ月あまりとなりました。お子様ともども心待

ちにしておられることと存じます。 

 さて、次のとおり新入学児童と保護者対象の入学説明会を開催いたします。ぜひご

出席くださいますようご案内いたします。なお、本年度は入学児童の学校体験会を行

いますのでよろしくお願いします。 

 

１ 日 時  令和７年２月７日（金）  １３：２０～１４：３０ 
２ 場 所  三原市立須波小学校 図書室 
３ 日 程  １３：０５～１３：２０  受付（南校舎玄関） 

       １３：２０～１３：３５  学校紹介 

１３：３５～１４：２０  保護者説明会 

                    学校体験会（入学児童） 

       １４：２０～１４：３０  事務連絡 

※ 説明会後、必要に応じて個別連携をさせていただきますので、 

よろしくお願いいたします。 

 

４ お願い 

 ○ 制服の採寸はありませんので、直接業者においでください。指定の業者に注文

された方の制服等は、後日、他の教材等といっしょに学校で受け取ることができ

ます。詳しくは、説明会でお伝えします。 

 ○ 同封の「新入生連絡票」と就学時健診の際に渡された「アレルギー疾患の実態

調査（水色の用紙）」にご記入の上、受付でご提出ください。 

○ 当日は、お子様の上履きをご持参ください。 

〇 運動場を駐車場とします。敷地内は最徐行で、安全には十分ご留意ください。 

〇 当日は、発熱等、風邪の症状がある場合は、来校を控えてください。 

 

５ その他 

他の学校へ進学予定、又は、入学説明会を欠席される場合は、１月２４日（金） 

までに須波小学校（℡６７－０２４８）にご連絡ください。 

入学前の心得等 
学校諸費振込み等、その他 

 


